
diário oficial Nº 35.174  31Quinta-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2022

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 619/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 27 de julho de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, LUCAS AMO-
RIM, AGENTE FISCAL, mat 3272486/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a SOURE E SALVATERRA /PA, no período de 26 à 
28/07/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidro-
viário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 630/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 27 de julho de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Jorge Luiz Concei-
ção Lima, Secretário II, mat 5561787/7, Waldemar de Abreu Frazão Neto, 
Supervisor II, mat 5953703/1 e Guy de Silveira Correa, Controlador, mat 
5952275/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Sa-
linas, Pirabas e Santa Maria/PA no período 28 à 31/07/2022, com o objeti-
vo de fiscalização.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 631/2022 – ARCON-PA CAF, 
Belém (PA), 27 de julho de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Arleandro Firmino 
Simplício, Controlador, mat 5952245/1, Joelson Ramos de Queiroz, Contro-
lador, mat 5889829/2, Raimundo Raiol Lopes, mat 3167682/1 e André Luiz 
Albuquerque silva, Controlador, mat 5952247/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem à Bragança, Salinas, Capanema /PA, no 
período de 28 à 31/07/2022, com o objetivo de fiscalização nos transportes 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 632/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 27 de julho de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, ADOLFO MAIA DA 
COSTA JÚNIOR, CONTROLADOR, mat 5852129/3, JONATHAN FERNANDES 
DA SILVA, CONTROLADOR, mat 57221329/2 e ANDRÉ LUIZ SOARES PE-
REIRA, CONTROLADOR, mat 5952251/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a SOURE E SALVATERRA/PA no período de 28 a 
31/07/2022, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 633/2022 – ARCON-PA CAF, 
Belém (PA), 27 de julho de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, VALDINEY FERREIRA 
GOMES, CONTROLADOR, mat 571921181/3, BRUNO LEONARDO SOUZA 
SILVA, SUPERVISOR II, mat 5946514/1, ELIANE ROCHA DE LA OSA CABE-
ZA, Tecnico em Reg II, mat 5045363-1, Marcos Alexandre silva e Sousa, 
Auxiliar, mat 5893336/3 e Reginaldo Guimarães de Brito, Assessor, mat 
5946646/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem à 
Bragança/PA, no período de 28 à 31/07/2022, com o objetivo de fiscalizar 
e fazer levantamento de dados operacionais junto com os fiscais. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 634/2022 – ARCON-PA CAF, 
Belém (PA), 27 de julho de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, FRANCISCO DE PAULA 
FERREIRA NUNES, CONTROLADOR, mat 5953830/1, JEAN LUCAS MONTEI-
RO BATISTA, Controlador, mat 5893842/3 e RINALDO NUNES DE PINHO, 
AGENTE FISCAL, mat 3277879 de acordo com as bases vigentes, por moti-
vo de viagem à SOURE E SALVATERRA/PA, no período de 28 à 31/07/2022, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 635/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 27 de julho de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Benedito Gomes 
de Araújo, Agente Fiscal, mat 2039354/1, Domingos de Miranda Mou-
ra, Agente Fiscal, mat 327258/01, ARTHUR RUBENS RABELO MARTINS, 
Agente Fiscal, mat 3278140010, MIGUEL MACHADO MACEIÓ, FISCAL, 
mat 3272486013, PAULO LIMA SANTOS, FISCAL, mat 2029561 e HELTON 
FRANCISCO CRUZ DA CUNHA, Supervisor I, mat 5945902/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema, Bragança/PA, no 
período 28 à 31/07/2022, com o objetivo de fiscalização nos transportes 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 636/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 27 de julho de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Gisela dos Santos 
Carmo, Auxiliar de Regul, mat 59354851-2, Marluce Rodrigues, Auxiliar 
de Regul, mat 593133/2, Raimundo Nonato Pantoja da Silva, Agente Fis-
cal, mat 2044293-001 e Moisés Rodrigues Figueiredo, Controlador, mat 
5943617/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Benevides/PA, no período 29 a 31/07/2022, com o objetivo de realizar 
fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 637/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 27 de julho de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, GUSTAVO OLIVEIRA 
DE SOUZA, CONTROLADOR, mat 5911960/3 e ROBERTO RIBEIRO MES-
COUTO, AGENTE FISCAL,mat 54182030/1 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a BUJARU/PA, no período de 30 à 31/07/2022, 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermu-
nicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 638/2022 – ARCON-PA CAF, 
Belém (PA), 27 de julho de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Jean Luiz Brandão 
Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, Sandielle Luiz Silva Da Cruz, 
Controladora, mat 5909099/2 e José Castro Fontes, Agente fiscal, mat 
3272597/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem à 
Inhangapi/PA, no período de 29 à 31/07/2022, com o objetivo de fiscali-
zação nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 639/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 28 de julho de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Brenda Brito Pereira 
de Souza, Aux. Regulação, mat 5905775/2 de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a Marabá e Paragominas/PA, no período de 
28 à 31/07/2022, com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FI-
LHO.
PORTARIA Nº 640/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 28 de julho de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Sheyziane Nobre 
Portilho, Auxiliar em Regulação Serv. Publ, mat 57192352/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá e Paragominas/PA, 
no período de 28 à 31/07/2022, com o objetivo de acompanhar serviço de 
fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 641/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 01 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Brenda Brito Pe-
reira de Souza, Aux. Regulação, mat 5905775/2, Ana do Socorro Pinheiro 
Magalhães, Supervisora I, mat 2013339-020 e Carolina Silva de Souza, 
Secretária II, mat 5947304/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Dom Eliseu e Paragominas/PA, no período de 03 à 07/08/2022, 
com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 643/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 01 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Antonio Paulo Mon-
teiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 e José Ribamar 
Pereira da Costa, Motorista, mat 54197887 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Capanema e Bragança/PA, no período de 08 
à 10/08/2022, com o objetivo de verificação no setor de fiscalização de 
apoio aos Terminais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 642/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 01 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, José Francisco Pache-
co quaresma Junior., Supervisor II, mat 594609/4 e Lewison Levy Correa 
Costa, Auxiliar Operacional, mat 54191502 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Castanhal e Inhagapí/PA, no período de 03 
à 05/08/2022, com os objetivos de verificação no setor de fiscalização de 
apoio aos Terminais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 644/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 01 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Maria do Socor-
ro Neves Prado, Supervisora I, mat 3195686/1, Caroline Nazaré da Silva 
Carvalho, Asistente Administrativa, mat 54195912/1 e Clauton Nazareno 
Marques Leal, Auxiliar em Regulação Serv. Publ, mat 8002833/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Dom Eliseu e Paragominas/
PA, no período de 03 à 06/08/2022, com o objetivo de acompanhar servi-
ço de fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 645/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 01 de agosto de 2022. 
O Coordenador Administrativo Financeiro da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao benefi-
ciário, Euripedes Reis da Cruz Filho, Diretor Geral, mat 5945659/1 de acor-
do com as bases vigentes, por motivo de viagem a Breu branco, Tucuruí e 
novo repartimento /PA, no período de 03 à 8/08/2022, com o objetivo de 
participar de reunião. ANTONIO PAULO MONTEIRO DE SOUZA Coordenador 
Administrativo financiero.
PORTARIA Nº 646/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 01 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Antonio Paulo Mon-
teiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 e Mário de Oliveira 


